Ф Н П Р
СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№  19-7

      20 сентября 2018 г.

Об итогах подписки на газету «Действие»

в 2018 году и продлении ее на 2019 год

____________________________________

Рекомендации Президиума ФПО ТО, утвержденные постановлением от 26 сентября 2017 года № 9-7 «Об итогах подписки на газету «Действие» в 2017 году и продлении ее на 2018 год» практически выполнили все членские профорганизации. Вместе с тем в отраслевых профорганизациях работников здравоохранения, АПК, культуры, «Электропрофсоюза», первичной профорганизации АО «Томская судоходная компания» есть резервы по ее увеличению. С пониманием важности роли и активизации информационной работы в отраслевых и первичных профорганизациях, проведения подписной кампании на газету «Действие» относятся обкомы профсоюзов работников «Нефтегазстройпрофсоюза» (А.А.Яманаев), образования и науки (Н.М.Глушко), жизнеобеспечения (О.А. Давыдова), связи (С.А.Хворова), первичные профорганизации ОАО «Томский электромеханический завод» (М.Ю. Михайлов), НИИ ПП (И.Д. Филимонова), и другие. Здесь заметно выросла читаемость газеты. Вопросы совершенствования информационной работы заслушиваются на заседаниях президиумов и профкомов.

      Президиум ФПО ТО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С целью повышения авторитета профсоюзов в трудовых коллективах области, формирования положительного имиджа профлидеров, усиления мотивации к вступлению в профсоюз рекомендовать членским и первичным профорганизациям увеличить подписку на газету «Действие», повысив ее читаемость членами профсоюзов.

Вести постоянную разъяснительную работу с профактивом о необходимости активизации информационной работы, выделения на нее дополнительных средств профсоюзного бюджета.

2. Утвердить минимальные предложения по подписке на газету «Действие» на 2019 год, согласно приложению (прилагается). Итоги подписной кампании в 2018 году обсудить на президиумах и заседаниях профкомов.

3. Постановление Президиума ФПО ТО от 26.09.2017 года № 9-7 «Об итогах подписки на газету «Действие» в 2017 году и продлении её на 2018 год» с контроля снять как выполненное.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на информационный центр ФПО ТО (Мусорин П.А.).

Председатель ФПО ТО                                            П.З. Брекотнин

                                                                                     Приложение №1

                                                                                        к постановлению Президиума

                                                                                        ФПО ТО от 20 сентября 2018 г. № 19-7
Фактическая подписка на газету «Действие» на II полугодие 2018 года и предложения на 2019 год
	№  п/п
	Членские организации

ФПО ТО
	Кол-во

членов проф-союза
	Число  первич-ных профор-ганизаций
	Подписка на II полугод 2018 года

(план-факт)
	Число читателей на одну газету
	Предложе-ния по подписке на 2019 год

	1.
	Работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	915
	5
	15 /22
	41
	16

	2.
	Работников АПК
	3236
	54
	60 /55
	58
	55

	3.
	Работников госучреждений и общественного обслуживания
	3357
	61
	80 / 82
	41
	82

	4.
	Работников здравоохранения
	18764
	77
	205 /175
	91
	205

	5.
	Работников культуры
	4732
	111
	80 / 80
	59
	80

	6.
	Работников лесных отраслей
	128
	5
	14/16
	8
	14

	7.
	Работников промышленности
	439
	2
	15 / 15
	29
	15

	8.
	Работников жизнеобеспечения
	2399
	15
	35 / 36
	68
	35

	9.
	Работников   образования и науки
	56758
	491
	598 /587
	94
	598

	10.
	Работников «Нефтегазстрой-профсоюза»
	10804
	26
	300/ 523
	19
	300

	11.
	Работников потребкооперации и предпринимательства
	740
	24
	30 / 26
	24
	26

	12.
	Работников связи
	2403
	2
	80 / 80
	30
	80

	13.
	Работников «Электропрофсоюза»
	7558
	22
	150 / 150
	50
	150

	14.
	Работников строительства и промстройматериалов
	1552
	9
	18/17
	91
	17

	15.
	АО «Томская судоходная компания»
	1069
	1
	22 / 22
	48
	25

	16.
	ОАО «НИИПП»
	472
	1
	15 / 15
	31
	15

	17.
	ТФ ФБУ «Территориальный Фонд геологической информации по Сибирскому федеральному округу»
	6
	1
	1 / 1
	6
	1

	18.
	ТФ АО «СНИИГи МС»
	30
	1
	1 / 1
	30
	1

	19.
	Объединенный комитет профсоюза Сибирского химического комбината
	3839
	19
	 40 / 24
	159
	40

	20.
	ОКП предприятий и организаций ЗАТО «Северск»
	1976
	66
	70/66
	29
	68

	21.

	ОАО «Томский электромеханический завод»
	369
	1
	30 / 30
	12
	30

	22.
	ОАО «Фармстандарт-Томскхимфарм»
	254
	1
	14 /15
	16
	15

	23.
	ООО «Томский завод резиновой обуви»
	162
	1
	 6/6
	27
	6

	24.
	НПО «Вирион»
	452
	1
	 37 / 36
	12
	36

	25.
	ООО «Аэропорт Томск»
	98
	1
	1/1
	98
	1

	26.
	ТНЦ СО РАН
	1380
	12
	14/14
	105
	15

	27.
	ППО ФГБУ «Сибирский федеральный научно-клинический центр»

г. Северск
	2663
	1
	15/15
	244
	17

	28.
	  Прочие
	-

	58 /39

	61

	29.
	    ИТОГО
	126555
	1011
	2004/2149
	63
	2004